
DOM Nº 6973 DE 26/01/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 019/2024.
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM atendendo  às
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – SEMCULT. 
CONTRATADO: ÁUDIO E CIA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DE  ÁUDIO  E  VÍDEO,  MOBILIÁRIOS,
ELETRODOMÉSTICOS  E  INFORMÁTICA  PARA  O  CENTRO  CULTURAL  PALÁCIO
BERNADINO MONTEIRO, para atender às demandas da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim,
conforme descritos no Termo de Referência – Anexo I.

LOTE 15

 LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição do serviço UNID Qnt. Valor Unitário Valor Total

1

CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 700W.
caixa de som ativa com bateria e bluetooth pro bass wave 15 infor-
mações técnicas especificações:
- caixa ativa
- 700w rms
- woofer 15" com iluminação rítmica led recursos:
- bateria interna recarregável
- efeito de echo
 - função rec
- rodas para transporte
conectividade:
- entradas auxiliar
- bluetooth
- usb/micro sd
- mic
conteúdo da embalagem:
- caixa de som ativa pro bass wave 15
- microfone com cabo
garantia:
6 meses de garantia
peso:
23588 gramas (bruto com embalagem)
MARCA: PRO BASS
MODELO: WASE 15

UND 02 R$ 749,90 R$ 1.499,80

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 1.499,80

LOTE 38

LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição do serviço UNID Qnt. Valor Unitário Valor Total

1

MESA SOM 6 CANAIS.
mesa de som compacta mc6 eux
efeito reverb 24 bits equalizador gráfico de 7 bandas
bivolt 6 canais sendo xlr e de linha p-10 (4 mono + 1 estereo)
entrada usb com display digital
equalização de 2 vias (grave e agudo) por canal gravação e reprodu-
ção direta em usb interface de áudio função bluetooth
 +48v phantom power
leds indicadores
MARCA: MC6 EUX

UND 1
R$ 1.049,99 R$ 1.049,99

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900380033003400370039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



VALOR TOTAL DO LOTE R$ 1.049,99

LOTE 41

 LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição do serviço UNID Qnt. Valor Unitário Valor Total

1

microfone dinâmico soundvoice sm58s

especificações:

- com chave

- tipo: dinâmico

- diretividade: unidirecional

- sensibilidade: -50db

- impedância de saída: 600 ohms

- resposta de frequência: 50hz – 12khz

- acompanha cabo xlr x p10

MARCA: SOUNDVOICE

MODELO: SM58S

UND 2 R$ 192,80 R$ 385,60

VALOR TOTAL DO LOTE R$  385,60

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: As  despesas  decorrentes  da  execução  deste  Termo  de
Referência correrão por conta do recurso específico consignado no Orçamento do Município de
Cachoeiro de Itapemirim, constante na seguinte dotação:

Órgão: 12 
Unidade Orçamentária: 01
Projeto Atividade: 1.040
Elemento de Despesa: 44905217000
Ficha/Fonte  de  Recursos:  02201/150000000001  -  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE
IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Órgão: 12 
Unidade Orçamentária: 01
Projeto Atividade: 2.129 
Elemento de Despesa: 44905217000
Ficha/Fonte  de  Recursos:  04991/170100001273  -  SEMCULT  -  MOB  PALACIO  BERN
MONTEIRO - BA 3554974-0

Órgão: 12 
Unidade Orçamentária: 01 
Projeto Atividade: 2.129 
Elemento de Despesa: 44905219000 
Ficha/Fonte  de  Recursos:  04992/170100001273  -  SEMCULT  -  MOB  PALACIO  BERN
MONTEIRO - BA 3554974-0

Órgão: 12 
Unidade Orçamentária: 01
Projeto Atividade: 2.129 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900380033003400370039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Elemento de Despesa: 44905242000 - MOBILIÁRIO EM GERAL
Ficha/Fonte  de  Recursos:  04993/170100001273  -  SEMCULT  -  MOB  PALÁCIO  BERN
MONTEIRO - BA 3554974-0

Órgão: 12
Unidade Orçamentária: 01
Projeto Atividade: 2.129 
Elemento de Despesa: 44905299000 
Ficha/Fonte  de  Recursos:  04994/170100001273  -  SEMCULT  -  MOB  PALÁCIO  BERN
MONTEIRO - BA 3554974-0
VALOR: R$ 2.935,39 (dois mil, novecentos e trinta e cinco reais e trinta e nove centavos).
PRAZO: Até 31 de dezembro do ano em curso.
DATA DA ASSINATURA: 25/01/2024.
SIGNATÁRIOS: Fernanda Maria Merchid Martins Moreira – Secretária Municipal de Cultura e
Turismo e Valdecy António Moreira – Sócio-Administrador da Contratada.
PROCESSO: 28.093/2023. 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900380033003400370039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	LOTE 15
	LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP
	Item
	Descrição do serviço
	UNID
	Qnt.
	Valor Unitário
	Valor Total
	1
	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 700W.
	caixa de som ativa com bateria e bluetooth pro bass wave 15 informações técnicas especificações:
	- caixa ativa
	- 700w rms
	- woofer 15" com iluminação rítmica led recursos:
	- bateria interna recarregável
	- efeito de echo
	- função rec
	- rodas para transporte
	conectividade:
	- entradas auxiliar
	- bluetooth
	- usb/micro sd
	- mic
	conteúdo da embalagem:
	- caixa de som ativa pro bass wave 15
	- microfone com cabo
	garantia:
	6 meses de garantia
	peso:
	23588 gramas (bruto com embalagem)
	MARCA: PRO BASS
	MODELO: WASE 15
	UND
	02
	R$ 749,90
	R$ 1.499,80
	VALOR TOTAL DO LOTE
	R$ 1.499,80
	LOTE 38
	LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP
	Item
	Descrição do serviço
	UNID
	Qnt.
	Valor Unitário
	Valor Total
	1
	MESA SOM 6 CANAIS.
	mesa de som compacta mc6 eux
	efeito reverb 24 bits equalizador gráfico de 7 bandas
	bivolt 6 canais sendo xlr e de linha p-10 (4 mono + 1 estereo)
	entrada usb com display digital
	equalização de 2 vias (grave e agudo) por canal gravação e reprodução direta em usb interface de áudio função bluetooth
	+48v phantom power
	leds indicadores
	MARCA: MC6 EUX
	UND
	1
	R$ 1.049,99
	R$ 1.049,99
	VALOR TOTAL DO LOTE
	R$ 1.049,99
	LOTE 41
	LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP
	Item
	Descrição do serviço
	UNID
	Qnt.
	Valor Unitário
	Valor Total
	1
	microfone dinâmico soundvoice sm58s
	especificações:
	- com chave
	- tipo: dinâmico
	- diretividade: unidirecional
	- sensibilidade: -50db
	- impedância de saída: 600 ohms
	- resposta de frequência: 50hz – 12khz
	- acompanha cabo xlr x p10
	MARCA: SOUNDVOICE
	MODELO: SM58S
	UND
	2
	R$ 192,80
	R$ 385,60
	VALOR TOTAL DO LOTE
	R$ 385,60
	Órgão: 12
	Unidade Orçamentária: 01
	Projeto Atividade: 1.040
	Elemento de Despesa: 44905217000
	Ficha/Fonte de Recursos: 02201/150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
	Órgão: 12
	Unidade Orçamentária: 01
	Projeto Atividade: 2.129
	Elemento de Despesa: 44905217000
	Ficha/Fonte de Recursos: 04991/170100001273 - SEMCULT - MOB PALACIO BERN MONTEIRO - BA 3554974-0
	Órgão: 12
	Unidade Orçamentária: 01
	Projeto Atividade: 2.129
	Elemento de Despesa: 44905219000
	Ficha/Fonte de Recursos: 04992/170100001273 - SEMCULT - MOB PALACIO BERN MONTEIRO - BA 3554974-0
	Órgão: 12
	Unidade Orçamentária: 01
	Projeto Atividade: 2.129
	Elemento de Despesa: 44905242000 - MOBILIÁRIO EM GERAL
	Ficha/Fonte de Recursos: 04993/170100001273 - SEMCULT - MOB PALÁCIO BERN MONTEIRO - BA 3554974-0
	Órgão: 12
	Unidade Orçamentária: 01
	Projeto Atividade: 2.129
	Elemento de Despesa: 44905299000

		2024-01-25T16:50:00-0300




